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P R O T O K Ó Ł  Nr  XXIX/09 

z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice 

w dniu 26 lutego 2009 roku 

 
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał. 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Gogulla. 
Przewodniczący przywitał zebranych: 
� Radnych Gminy, 
� Sołtysów, 
� Wójta, 
� Skarbnika Gminy, 
� Pracowników Urzędu Gminy. 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iŜ na ustawowy skład 14 Radnych, zatem na 
posiedzeniu moŜna podejmować prawomocne uchwały. 
 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXIX sesji Rady Gminy Pilchowice.  
 
Do przedstawionego porządku obrad Radca Prawny – Pan Włodzisław Wasilewski zgłosił wniosek formalny 
o scalenie punktów 7, 8 i 9 porządku obrad ze względu na jedności spraw, które poruszają te uchwały, czyli 
przekazanie majątku pienięŜnego i niepienięŜnego do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego  
Sp. z o.o. z siedzibą w Pilchowicach. Jednocześnie Pan Mecenas wniósł kolejny wniosek formalny o dodanie 
do porządku obrad uchwały dotyczącej powtórnego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Gliwickiego. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Pan Krystian Gogulla przeprowadził głosowanie nad przyjęciem wniosku 
formalnego zgłoszonego przez Pana Radcę w sprawie scalenia pkt. 7, 8 i 9. 
Stosunkiem głosów: 
-  10 „za”, 
-  0 „przeciw”, 
-  4 „ wstrzymujące się” (J. Kowol, J. Kołoczek-Wybierek, P. Madeja, M. Kaszek), 
wniosek formalny o scalenie uchwał 7,8 i 9 i stworzeniu jednej uchwały brzmiącej: Wniosek Wójta  
i Skarbnika w sprawie wyraŜenie zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice wkładów niepienięŜnych  
i pienięŜnych o Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Pilchowicach został 
przyjęty. 
 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Ze względu na to, iŜ wszyscy radni nie zdąŜyli się zapoznać z protokołem z poprzedniej sesji 
Przewodniczący Rady przesuną ten punkt obrad na koniec sesji.  
 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych: 
� Przewodnicząca -  Pani Joanna Kołoczek-Wybierek 
� Członek -  Pani Maria Kaszek 
� Sekretarz -  Pan Piotr Madeja 
 
 

5. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie wyznaczenie podmiotów, w których wykonywana 
będzie nieodpłatnie praca na cele społeczne oraz praca społecznie uŜyteczna orzeczona w zamian 
nieściągalnej grzywny. 

 

W przedmiotowej sprawie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pilchowice przypominając swoje 
wystąpienie z dnia 24 lutego br. na posiedzeniu Komisji Problemowych stwierdził, Ŝe jak co roku 
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wpłynęło do Biura Rady pismo w sprawie wyznaczenia podmiotów, w których wykonywana będzie 
nieodpłatnie praca na cele społeczne oraz praca społecznie uŜyteczna orzeczona w zamian nieściągalnej 
grzywny. W tym roku Rada ustaliła, Ŝe wyznacza spośród podmiotów, dla których Rada Gminy 
jest organem załoŜycielskim, Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  
w organizacji. Jednocześnie ustala, Ŝe pracę społecznie uŜyteczną moŜe wykonywać  
3 skazanych w zakresie prac porządkowych na drogach gminnych, w tym usuwanie śniegu  
i oczyszczanie odcinków przydroŜnych z krzewów. 

 
W dalszej części spotkania Przewodniczący Rady oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 
Po odczytaniu przez Panią Marię Kaszek projektu uchwały Nr XXIX/185/09, Przewodniczący Rady 
przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, Ŝe uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

6. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wykaszania traw 
 i chwastów na działkach sąsiadujących z posesją będącą własnością P. Agnieszki Szolc zamieszkałej 
w Wilczy przy ulicy Rybnickiej 12d. 

 

W powyŜszej sprawie ponownie zabrał głos Przewodniczący Rady informując zebranych, Ŝe sprawą skargi 
Pani Agnieszki Szolc w dniu 16.02.2009 roku zajęła się Komisja Porządku Publicznego, Ochrony 
Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej pod przewodnictwem Pani Jolanty Kowol. Komisja ustaliła, Ŝe 
niniejsza skarga jest zasadna w części, zgodnie z uzasadnienie będącym załącznikiem do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący poprosił o odczytanie uchwały wraz z uzasadnieniem, oddając glos Komisji Uchwał  
i Wniosków. Po odczytaniu przez Panią Joannę Kołoczek-Wybierek uchwały Nr XXIX/186/09 wraz  
z uzasadnieniem.  
Następnie wywiązała się krótka dyskusja pomiędzy Panią Marią Kaszek, a Panią Jolantą Kowol dotycząca 
terminu wykonania przedmiotowego wykaszania. Pani Jolanta Kowol przekonała radnych, Ŝe termin  
30 czerwca bieŜącego roku jest odpowiedni na załatwienie tej sprawy. 
 
Po dyskusji zostało przeprowadzone głosowanie, w następstwie, którego uchwała w przedmiotowej sprawie 
została przyjęta jednogłośnie. 
 

7. Wniosek Wójta i Skarbnika w sprawie wyraŜenie zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice 
wkładów niepienięŜnych i pienięŜnych o Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. 
 z siedzibą w Pilchowicach. 

 

Głos w tej sprawie zabrał Wójt mówiąc: 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo zgodnie z tym co mówiłem na posiedzeniu wspólnym Komisji 
trzy uchwały, które Państwo połączyli w jedną wnioskiem formalnym, mają na celu przeniesienie rzeczy 
ruchomych do spółki. Ponadto podnosimy kapitał zakładowy spółki poprzez wniesienie wkładu pienięŜnego 
w kwocie 650.001,59 zł. Kwota 1,59 zł. wzięła się stąd, Ŝe wartość tych rzeczy wniesionych do spółki musi 
być dopełniona do pełnych 100 złotych bo taka jest wartość jednostkowa udziału. Kwotę 650 tysięcy złotych 
przekazujemy po to, aby Spółka mogła realizować następujące zadania. W budŜecie na 2009 rok mieliśmy 
zapisane 150 tysięcy na projekt kanalizacji w śernicy i Nieborowicach wraz rozbudową oczyszczalni  
w śernicy. Natomiast kwota 500 tys. w budŜecie była zatwierdzona na wykonanie kolejnego etapu 
zaprojektowanej kanalizacji w śernicy. Pozostałą kwotę potrzebną na sfinalizowanie tej inwestycji mieliśmy 
pozyskać jako gmina z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, jednakŜe Spółka, będąca w 100% 
własnością Gminy korzysta z tych samych preferencji. Zarówno jak chodzi o oprocentowanie poŜyczki jak 
 i w kwestii umorzenia tej poŜyczki. Czynnikiem zasadniczym, który skłania nas do przestawienia takiego 
projektu uchwały jest to, Ŝe Spółka podatek VAT, który trzeba zapłacić od tych zadań będzie mogła 
rozliczyć. Gdyby Gmina wykonywała te zadania musiałaby ten podatek VAT zapłacić, bo gmina nie ma 
moŜliwości jego odliczenia. Według naszego szacunku wynika, Ŝe końcowy etap wykonanie kanalizacji to  
2 miliony złotych stąd wynika, Ŝe podatek VAT będzie wynosił około 400 tys. Ze względu na moŜliwość 
odzyskania podatku przez spółkę proszę Państwa o przyjęcie tej uchwały. 
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W następstwie wypowiedzi Wójta głos zabrali Radni: 
 
Pani Jolanta Kowol: Pani Wójcie zabezpieczając środki na konkretne działania mieliśmy zabezpieczenie 
środki w budŜecie na dany projekt. Skąd wiemy, Ŝe VAT dla tego pierwszego zadania będzie wynosił 150 
tysięcy złotych? 
 
Wójt: JeŜeli chodzi o te 150 tysięcy złotych związane z projektem dla danego zadania, to zawsze jest to 
trudno oszacować. Łatwiej jest w przypadku fizycznego wykonania zadania, poniewaŜ opieramy się na tzw. 
kosztorysie inwestorskim. Wtedy moŜna powiedzieć, Ŝe wykonanie było tańsze niŜ przewidywał kosztorys 
inwestorski. Niestety w przypadku projektu nie moŜna w rzetelny sposób określić kwoty, jakie wygeneruje 
projekt techniczny. Sami Państwo widzieli, Ŝe ceny przetargów związanych z zadaniami projektowymi, jakie 
ogłaszaliśmy w ostatnim czasie były średnio o połowę niŜsze od naszego szacunku. 
 
Jolanta Kowol: Czy to Urząd Gminy będzie ogłaszał przetarg na zadania projektowe dla Spółki? 
 
Wójt: Przetarg będzie ogłaszać Spółka i to ona będzie podpisywała umowę na wykonanie projektu. 
 
Pani Jolanta Kowol: Czy w takim razie nie moŜna po przetargu zorganizowanym przez Gminę zlecić 
wykonanie tego zadania Spółce, poniewaŜ będziemy znali juŜ konkretną kwotę VAT?  
 
Wójt: Moim zdaniem nie moŜna przeprowadzić tego postępowania zgodnie z Pani sugestią. PoniewaŜ nie 
moŜe być tak, Ŝe Gmina wskaŜe inny podmiot, z którym Wykonawca podpisze umowę. 
 
Pani Jolanta Kowol: Chodzi o to, Ŝe istnieje taka moŜliwość, Ŝe Gmina przekaŜe większą kwotę, która ma 
być przeznaczona na podatek VAT Spółce, niŜ w rzeczywistości Spółka z tych zadań będzie mogła odliczyć. 
 
Wójt: Pieniądze, które zostaną w wyniku wykonania zadania w mniejszej kwocie. Zostaną w Spółce  
i wykorzystane będą na poczet podatku VAT w kolejnych zadaniach inwestycyjnych. Przedstawiając 
obrazowo tą sprawę, to jeŜeli przekaŜemy Spółce do realizacji zadanie np. „Budowa wodociągu w sołectwie 
Wilcza” to juŜ nie przekaŜemy jej takiej kwoty jaka wynika z projektu tylko kwotę pomniejszoną o to co 
przekazaliśmy wcześniej i nie zostało wykorzystane.  
 
Pani Jolanta Kowol: Te pieniądze nie zostaną wykorzystane na jakiś inny cel? 
 
Wójt: Te pieniądze, które przekazujemy słuŜą podniesieniu kapitału zakładowego Spółki. Te kwoty nie są ze 
sobą ściśle związane. Przyjmujemy, Ŝe jest to dotacja celowa i te pieniądze Spółka moŜe przeznaczyć tylko 
na dany cel. JeŜeli zostaną jakieś pieniądze które miały być przeznaczone na inwestycję to w przypadku gdy 
pewna kwota zostanie to musi być ona przeznaczona równieŜ na inwestycje.  
 
Przewodniczący Krystian Gogulla: Rozumie Panie Wójcie, Ŝe następnym zadaniem będzie Budowa 
wodociągu w Wilczy i w przypadku takim gdy to obecne zadanie będzie tańsze w kwocie VAT o 100 
tysięcy, to do tego zadania dodamy nie 500 a 400 tysięcy? 
 
Wójt : Tak to naleŜy rozumieć. 
 
Pani Joanna Kołoczek –Wybierek: Panie Wójcie czy treść uchwały nie powinna zawierać w swojej treści 
tego na co ta dotacja ma zostać przeznaczona? Jako radna mam obawy, Ŝe w przypadku problemów 
finansowych Spółka moŜe wykorzystać te pieniądze w innym celu niŜ na inwestycje. 
 
Pan Krystian Gogulla: Panie Wójcie właśnie co się stanie jeŜeli Spółka przeznaczy te pieniądze na 
podwyŜszki? 
 
Radca Prawny Włodzisław Wasilewski: Szanowni Państwo jakie stanowisko w tym temacie zajmuje Pan 
Wójt będzie odzwierciedlone w protokole z dzisiejszego posiedzenia sesyjnego. Natomiast nie widzę 
przeciwwskazań aby po zrealizowaniu zadania przez Spółkę padło zapytanie w jakim stopniu zostały te 
środki finansowe wykorzystane i co ewentualnie się stało z kwotą która została. Dlatego uwaŜam, Ŝe ta 
uchwała powinna być w takim brzmieniu jak jest.  
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Pan Andrzej Ogórek: UwaŜam, Ŝe w uchwale powinien się jednak znaleźć zapis, Ŝe wniesiony kapitał 
zostanie przekazany na inwestycje a nie na inne cele.  
 
Wójt: Ograniczenia wynikające z nieufności zawsze raczej szkodzą niŜ pomagają. PoniewaŜ trudno jest 
przewidzieć co się wydarzy i jak te przetargi się rozstrzygną. Z jednego przetargu moŜe pewna kwota zostać 
a do drugiego zabraknąć to będziemy czekać na kolejną sesję, aby ta sprawę uregulować. Szanowni Państwo 
wydaje mi się, Ŝe te obawy są trochę na wyrost. Proszę dajmy tej Spółce szansę, bo przecieŜ nie było 
Ŝadnych oznak aby mogli Państwo być nieufni w stosunku do Spółki.  
 
Pan Andrzej Ogórek: Rozumie to co nam Pan Wójt powiedział jeŜeli tak sytuacja wygląda to my jako Radni 
musimy mieć do Wójta zaufanie więc niech taka forma uchwały pozostanie. 
 
Wójt: Proszę Państwa nie chciałbym u Państwa powodować rozstroju nerwowego co się stanie z tymi 
pieniędzmi i moŜemy powrócić do tej uchwały za miesiąc, a w dniu dzisiejszym wystąpię z wnioskiem 
o wycofanie tego projektu uchwały. Jednak uwaŜam, Ŝe po prostu o miesiąc przeciągniemy tą sprawę. 
Jednak wiem, Ŝe w innych Gminach, które juŜ miały styczność z tego typu działaniami tak się postępuje, 
a my staramy się korzystać z ich doświadczeń.  
 
Pan Krystian Gogulla: Panie Wójcie uwaŜam, Ŝe w ciągu miesiąca się nic nie zmieni. Czy są jeszcze jakieś 
pytania? 
 
Janusz Pogorzelski: Czy Spółka ma równieŜ takie moŜliwości jak Gmina do lokowania wolnych środków 
pienięŜnych na lokatach? 
 
Wójt: Jak najbardziej na warunkach wynegocjowanych z bankiem do czasu zapłaty FV moŜe Spółka te 
pieniądze deponować. 
 
Pani Jolanta Kowol: Czy Spółka równieŜ będzie prowadzić takie rozliczenia jak Gmina? 
 
Wójt: Spółka podpisując umowę z Wykonawcą rozlicza się tak samo jak Gmina. Przetarg skoryguje 
faktyczny koszt realizacji. Tak jak juŜ wspominałem wcześniej Spółka moŜe odliczyć podatek VAT od 
inwestycji, a Gmina zrobić tego nie moŜe. Chciałem przekonać Państwa jak wydać trochę mniej pieniędzy  
a gwarancją wykonania są jedynie moje słowa. 
 
Przewodniczący Krystian Gogulla: Panie Wójcie rozumie, Ŝe jako Rada moŜemy kilka razy do roku zaprosić 
Pana Prezesa Szwandę i poprosić o zreferowanie działalności Spółki. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie 
widzę poproszę Komisję uchwał o odczytanie projektu uchwały. 
 
Następnie Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Piotr Madeja odczytał projekt uchwały 
Nr XXIX/187/09, który w wyniku głosowania został przyjęty przez Radę Gminy Stosunkiem głosów: 
-  12 „za”, 
-  1„przeciw”(J. Kołoczek-Wybierek) 
-  1 „ wstrzymujące się” (J. Kowol) 
 
Po głosowani Przewodniczący ogłosił przerwę.  
 
 

8. Wniosek Skarbnika w sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 2009. 
 
Przewodniczący po przerwie udzielił głosu Pan Skarbnikowi, który powiedział: 
Panie Przewodniczący Szanowni Państwo tych zmian, które zakłada projekt uchwały jest kilka. Przede 
wszystkim zmniejszenie przychodu i wydatków naszej Gminy o kwotę 1 500 000,00 zł. Ta kwota miała być 
pozyskana przez naszą Gminę w formie poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszy Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej i miała być wydatkowana na realizację zadania inwestycyjnego związanego z dalszą 
rozbudową sieci kanalizacyjne w sołectwie śernica. Państwo przed chwilą zadecydowali, Ŝe tą inwestycją 
będzie realizowało Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne i to po jego stronie będzie leŜało pozyskanie 
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poŜyczki na tą inwestycję. Ponadto Minister Finansów poinformował nas o ostatecznych kwotach, jakie 
przynaleŜne są naszej gminie z tytułu wpływów udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych  
w kwocie 247 złotych i wpływach z tytułu subwencji 78 190 złotych. O te dwie kwoty zmniejszamy 
dochody i wydatki w dziale 801 (Oświata i wychowanie). Chciałbym poruszyć jeszcze jedną sprawę o której 
nie mówiłem na posiedzeniu Wspólnym Komisji. Wpłynęło do mnie w dniu wczorajszym porozumienie 
pomiędzy naszą gminą a Powiatowym Urzędem Pracy dotyczące realizacji zadania pod nazwą „Prace 
społecznie uŜyteczne”, stąd teŜ Pani Przewodnicząca Komisji BudŜetu obecny projekt budŜetu jest juŜ 
powiększony o kwotę 1 920 zł. zarówno po stronie wydatków jaki i dochodów w zakresie tej dotacji  
z Funduszu Pracy. Ostatnia zmiana w BudŜecie to przesunięcie kwoty 700 tys. z działu 926 do działu 801 
jest to zmiana zadania związanego z budową boiska wielofunkcyjnego przy zespole szkolno-Przedszkolnym 
w śernicy. 
 
W dalszej części spotkania Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 
Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pana Piotra Madeja projektu uchwały 
Nr XXIX/188/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, Ŝe 
uchwała została przyjęta następującym stosunkiem głosów: 
- 12 „za” (R. Dyrszka, K. Gogulla, A. Czechowska-Gąbka, M. Kaszek, A. Ogórek, P. Madeja P. Fibic, B. 

Popluc, J. Margiciok, J. Pogorzelski, J. Urbańczyk, K. śyła) 
- 2 „ wstrzymujących się” (J. Kowol, J. Kołoczek-Wybierek). 
 

9. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gliwickiego w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod 
nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Knurowie poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności i 
udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

 
Wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzielił Pan Przewodniczący mówiąc, Ŝe względu na zmiany dotyczące 
zakresu działalności poszczególnych placówek Zespołu Opieki Zdrowotnej w projekcie Uchwały Rady 
powiatu Gliwickiego Starosta Powiatu zwrócił się z prośbą o powtórne zaopiniowanie projektu niniejszej 
uchwały.  
Z uwagi na brak pytań w tym temacie, Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Maria Kaszek 
odczytała projekt uchwały Nr XXIX/189/09 który w następstwie przeprowadzonego głosowania został 
przyjęty stosunkiem głosów: 
- 12 „za” (R. Dyrszka, K. Gogulla, A. Czechowska-Gąbka, J. Kowol, A. Ogórek, P. Madeja P. Fibic, B. 

Popluc, J. Margiciok, J. Pogorzelski, J. Urbańczyk, K. śyła) 
- 2 „ wstrzymujących się” (M. Kaszek, J. Kołoczek-Wybierek). 
 

10. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie 
międzysesyjnym. 

 
Na poprzedniej sesji, która miała miejsce 26 lutego br. – mówi Pan Wójt – zostały podjęte następujące 
uchwały w sprawie: 
- zmiany uchwały Nr XXVI/161/08 dotyczącej przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
2009 r.; 

- wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Zabrze dotyczącego prowadzenia w 2009r. 
działalności edukacyjno-informacyjnej, terapeutycznej i wspierającej w Izbie Wytrzeźwień w Zabrzu dla 
mieszkańców gminy Pilchowice 

- ustalenia regulaminów określających wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków do wynagrodzeń i nagród dla nauczycieli wszystkich szczebli awansu zawodowego 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pilchowice; 

- zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 
Gminy Pilchowice.; 

- dopłaty z budŜetu gminy do 1 m3 wody; 
- dopłaty z budŜetu gminy do 1 m3 ścieków; 
- opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie przekształcenia samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Knurowie poprzez 
ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych. 



6 

- zmiany uchwały Nr XXII/141/08 Rady Gminy Pilchowice z dnia 4 września 2008r. w sprawie zasad 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, do 
którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków 

- w sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 2009; 
 

Przedmiotowe uchwały zostały przesłane odpowiednim instytucjom nadzoru oraz zainteresowanym 
podmiotom. Dwie uchwały zostały przesłane do ogłoszenia w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. 
Informacje dotyczące zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie Gminy Pilchowice zostały umieszczone zgodnie z uwagami Radnych z sesji 
poprzedniej na tablicach ogłoszeń. Jednocześnie informuję, Ŝe od 1 marca 2009 roku zmianie ulegną 
godziny pracy w naszym urzędzie.  

 
- Zostały wydane następujące zarządzenia Wójta, pomijając zarządzenia dotyczące spraw finansowych: 

� w sprawie wyznaczenia osoby wykonującej czynności z zakresu Prawa Pracy wobec Wójta 
Pilchowice; 

� w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na udzielenie świadczeń zdrowotnych w zakresie 
promocji zdrowia i przeciwdziałania patologiom społecznym na 2009 r.; 

� w sprawie zmiany regulaminu pracy Urzędu Gminy Pilchowice; 
� w sprawie realizacji zadań obrony cywilnej w 2009r.; 

 
 
− Rozstrzygnięto przetargi na: 

� Wykonanie ewidencji i inwentaryzacji dróg gminnych – najkorzystniejszą ofertę złoŜyła firma 
SIGMA PROJEKT z Warszawy; 

� Wykonanie dokumentacji projektów budowlano –wykonawczych modernizacji dróg gminnych 
w miejscowościach Nieborowice, Kuźnia Nieborowska, Stanica i Leboszowice –najkorzystniejszą 
ofertę złoŜyła firma KARO Pracownia Projektowa z Katowic; 

� Wykonanie dokumentacji projektów budowlano-wykonawczych przebudowy dróg  
w miejscowościach śernica i Pilchowice; 

 
− Ogłoszony został przetarg na remont drogi –ul. Leśna w śernicy. 
 

 Musieliśmy się wstrzymać z przetargiem na remont drogi w Wilczy z uwagi na problemy własnościowe, 
chodzi o łącznik pomiędzy ul. K. Miarki, a Grzonki. 
 

− Przetarg zlecony przez ZSP w Wilczy na dostawę oleju opałowego na 2009 rok – najkorzystniejszą 
ofertę złoŜyła firma PETROL z Kątów Wrocławskich; 

 
Pan Wójt poinformował, Ŝe od 1 marca funkcję Sekretarza Gminy pełnić będzie znana juŜ Radnym Pani 
Dagmara Dzida. Natomiast w Referacie Podatków i Opłat Panią Dagmarę zastąpi Pani Beata Szydło, która 
zostanie kierownikiem tego działu. W związku z powyŜszymi działaniami w najbliŜszym czasie będziemy 
miesili uzupełnić skład Referatu Podatków i Opłat Lokalnych. 
 
Następnie Pan Wójt poinformował zebranych o niŜej wymienionych sprawach, mających miejsce w okresie 
międzysesyjnym: 
− Wójt wraz ze Skarbnikiem Gminy był w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach, 

Ŝeby uzyskać informacje o moŜliwości zaciągania poŜyczek przez Spółkę; 
− Konferencja w Starostwie Powiatowym w temacie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich;  
− Konferencja poświęcona programowi edukacyjnemu ze środków EU związanym z Wyrównywaniem 

Szans Edukacyjnych uczniów z terenu Gminy Pilchowice; 
− Spotkałem się z Z-cą Prezydenta Miasta Knurowa w sprawie budowy boiska „Orlik”; 
− Odprawa w Komendzie Miejskiej Policji na temat sprawozdania za rok 2008 i planów na rok 2009. 
− Spotkanie w jednostce Państwowej StraŜy PoŜarnej w Gliwicach na omówieniu roku 2008, 
− Walne Zgromadzenie Wspólników Gminnej Spółki Wodnej w Wilczej; 
− Cykliczne spotkanie organizowane przez Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej zorganizowane przez 

Śląski Związek Gmin i Powiatów; 
− Spotkanie Wójtów i Burmistrzów z Zarządem Spichlerza Górnego Śląska w Koszęcinie; 
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− Symboliczne przekazanie radiowozów w Knurowie.  
 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Przewodniczący powrócił do pkt. 3 porządku obrad i przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego 
stwierdził, protokół z poprzedniej sesji został przyjęty następującym stosunkiem głosów: 
- 12 „za” (R. Dyrszka, K. Gogulla, A. Czechowska-Gąbka, P. Fibic, B. Popluc, J. Margiciok,  

J. Pogorzelski, J. Urbańczyk, J. Kołoczek-Wybierek, M. Kaszek, A. Ogórek, P. Madeja) 
- 2 „wstrzymujące się” (J. Kowol, K. śyła ), 

 
11. Wnioski i zapytania radnych. 

 

Jolanta Kowol: Szanowni Państwo koledzy i koleŜanki Radni chciałabym nawiązać do pisma, jakie kieruje 
do nas Starostwo Powiatowe w sprawie przejęcia dróg. To samo pismo wpłynęło do Urzędu juŜ około dwóch 
lat temu. Wszyscy wiemy jak wyglądają te drogi powiatowe i chyba nie doczekamy się ich naprawienia. 
Proszę radnych o przejęcie drogi Górniczej w Stanicy. PoniewaŜ w tym roku podczas akcji ZIMA pług na 
ulicy Górniczej w Stanicy pojawił się chyba tylko raz.  
Wnioskuję aby Gmina przejęła drogę Górniczą w Stanicy.  
Druga sprawa która chciałam poruszyć to kwestia funduszy sołeckich. Kiedy sołtysi otrzymają pieniądze  
z tychŜe funduszy? 
Bardzo proszę Pana Wójta o przygotowanie informacji, jakie koszty Gmina poniosła w związku  
z odśnieŜaniem przez firmę ATEX dróg gminnych. 
Wnioskuję o sprawdzenie w Starostwie Powiatowym jak często odśnieŜała drogi powiatowe firma 
REMONDIS w szczególności chodzi mi o ulice Górniczą w Stanicy. 
Jednocześnie gratuluję awansu Pani Dagmarze Dzida i chciałabym się dowiedzieć czym pani się będzie 
zajmowała? 
 
Pan Przewodniczący udzielił głosu Pani Dagmarze Dzida. 
 
Pani Dagmara Dzida: Tak jak wspominał Pan Wójt pracę na stanowisku Sekretarza gminy rozpocznę od dnia 
01 marca br. Jako naczelne swoje zadanie przyjmuję zapewnienie sprawnego funkcjonowania urzędu między 
innymi w zakresie obejmującym sprawdzanie poprawności formalno-prawnej uchwał oraz dokumentów 
wypływających i kontrolę korespondencji wpływającej. Nie ukrywam, Ŝe liczę na współpracę z Radą. 
 
Następnie głos zabrał Pan Rajnard Dyrszka, który porosił aby do boiska przy szkole w śernicy zastosować 
ogrodzenie segmentowe ocynkowane, a nie siatkę. 
Pan Dyrszka poinformował zebranych Radnych o sukcesach sportowych dzieci i młodzieŜy z terenu naszej 
Gminy oraz zreferował wyniki w zrealizowanych imprezach sportowych oraz zawodach w Narciarstwie 
Alpejskim o Puchar Wójta Gminy Pilchowice.  
 
W następstwie wypowiedzi Pana Dyrszki Pan śyła podziękował Wójtowi za pomoc finansową w utworzeniu 
sekcji tenisa stołowego i wspierania LKS-ów . 
 
Pani Maria Kaszek: JeŜeli chodzi o opłatę za wodociąg przy drodze. Jak to wygląda? 
 
Wójt: JeŜeli wodociąg został wykonany w drodze powiatowej po wejściu w Ŝycie w uchwały o opłacie za 
urządzenia w pasie drogowym to trzeba za niego płacić. 
 
Pani Joanna Kołoczek-Wybierek zwróciła się z prośbą do Wójta o monitorowanie sprawy zgłoszonej na 
poprzedniej sesji Radnemu Powiatu Panu Waldemarowi Dombkowi, dotyczącej lepszego oznaczeniem ulicy 
Górniczej w śernicy. Jednocześnie Pani Joanna zwróciła się z zapytaniem do Pana Wójta dotyczącym 
wymiany oświetlenia w sołectwie śernica. 
 
Wójt: Vattenfall planuje w najbliŜszym czasie wymienić oświetlenie równieŜ w naszej Gminie. My czekamy 
na dokumenty, obecnie nie mamy jeszcze projektu przedmiotowego oświetlenia i kosztorysu. 
 
Pan sołtys Krzysztof Kotysz: Panie Wójcie ze względu na to, Ŝe sołtysi w innych sołectwach posiadają 
telefony czy nie moŜna by wyposaŜyć wszystkich sołtysów w telefony komórkowe?  
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Wójt: Konstruując tzw. zwrot kosztów podróŜy dla sołtysów uwzględniamy w tym równieŜ to, Ŝe sołtys 
ponosi koszty rozmów telefonicznych. Z tego, co wiem to obecnie tylko sołtys w Pilchowicach  
i w Wilczy dysponuje telefonem stacjonarnym. Poza Panem nikt nie zgłaszał konieczności posiadania 
słuŜbowego telefonu komórkowego.  
 
Pani sołtys Kuźni Nieborowskiej zwróciła uwagę zebranych Radnych na bardzo złą jakość ulicy 
Knurowskiej. Zwróciła się z zapytaniem do Wójta czy moŜna by chociaŜ przeprowadzić jakiś remont 
tymczasowy tejŜe drogi. 
 
Wójt: Pani sołtys stan drogi Knurowskiej jest administratorowi znany i na bieŜąco są usuwane, największe 
dziury. DąŜymy do podpisania porozumienia dotyczącego projektu budowy chodnika wzdłuŜ ul. 
Knurowskiej z Zarządem Województwa. Natomiast remont tej drogi będzie przeprowadzony w zaleŜności 
od jej stanu w tym roku – bez chodnika lub w przyszłym roku z chodnikiem.. 
 
Podczas dyskusji Radnych wnioskowano: 
 
Pani Joanna Kołoczek-Wybierek wnioskuje w sprawie przejęcia drogi Olchowej w śernicy o wskazanie 
kwoty jaką płaci Gmina Pilchowice do Starostwa Powiatowego za uŜytkowanie pasa ww. drogi powiatowej 
pod kanalizację. 
 
Pan Sołtys Krzysztof Kotysz wnioskuje o wystosunkowanie z Urzędu Gminy pisma do Starostwa 
Powiatowego w sprawie ilości przejazdów związanych z odśnieŜaniem przez firmę REMONDIS ulicy 
Górniczej w Stanicy. PoniewaŜ podczas ostatnich opadów śniegu ulica górnicza była odśnieŜona tylko raz. 
 
Pan Sołtys Krzysztof Kotysz wnioskuje o sprawdzenie rowów przydroŜnych przy ul. Leśnej i Lipowej  
w Stanicy oraz kontrolę droŜności i przepustów tych rowów. 
 
Pani Joanna Kołoczek –Wybierek wnioskuje o sprawdzenie czy samochody cięŜarowe poruszające się ulicą 
1-go Maja w śernicy mają stosowne zezwolenie, poniewaŜ stwarzają zagroŜenie dla pieszych i znacząco 
uszkodziły nawierzchnię tejŜe drogi. 
 
 

12. Zamknięcie obrad. 

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 1600 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady 
Pan Krystian Gogulla zakończył o godzinie 1810. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Sporządziła: 
 Joanna Kruczyńska 


